
RAMON HERNANDEZ PULIDO
5.55 kW 13 de Noviembre de 2024

1C 864120409799

980 kWh $ 2,991

10 1,128 kWh $54

98.19 % BIMESTRE $ 2,937

$17,946.00 MXN $327.00 MXN $17,620.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.1 AÑOS 555 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.0 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240062

RAMON HERNANDEZ PULIDO  

10 Canadian Solar PV Module 555W

2 Microinversor de 2kW a 220VAC, con monitoreo en linea

1 Microinversor de 1kW a 220VAC, con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 160,000.00

TOTAL (MXN) $ 160,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 17,946.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,620.00 $ 17,620.00 $ -142,380.00

2 $ 18,484.38 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,148.60 $ 18,148.60 $ -124,231.40

3 $ 19,038.91 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,693.06 $ 18,693.06 $ -105,538.34

4 $ 19,610.08 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,253.85 $ 19,253.85 $ -86,284.49

5 $ 20,198.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,831.47 $ 19,831.47 $ -66,453.03

6 $ 20,804.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,426.41 $ 20,426.41 $ -46,026.62

7 $ 21,428.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,039.20 $ 21,039.20 $ -24,987.42

8 $ 22,071.32 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,670.38 $ 21,670.38 $ -3,317.04

9 $ 22,733.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,320.49 $ 22,320.49 $ 19,003.45

10 $ 23,415.46 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,990.10 $ 22,990.10 $ 41,993.55

11 $ 24,117.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,679.81 $ 23,679.81 $ 65,673.36

12 $ 24,841.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,390.20 $ 24,390.20 $ 90,063.56

13 $ 25,586.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,121.91 $ 25,121.91 $ 115,185.47

14 $ 26,354.31 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,875.56 $ 25,875.56 $ 141,061.03

15 $ 27,144.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,651.83 $ 26,651.83 $ 167,712.86

16 $ 27,959.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,451.39 $ 27,451.39 $ 195,164.25

17 $ 28,798.06 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,274.93 $ 28,274.93 $ 223,439.18

18 $ 29,662.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,123.18 $ 29,123.18 $ 252,562.35

19 $ 30,551.86 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,996.87 $ 29,996.87 $ 282,559.22

20 $ 31,468.42 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,896.78 $ 30,896.78 $ 313,456.00

21 $ 32,412.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,823.68 $ 31,823.68 $ 345,279.68

22 $ 33,384.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,778.39 $ 32,778.39 $ 378,058.07

23 $ 34,386.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 33,761.74 $ 33,761.74 $ 411,819.81

24 $ 35,417.98 $ 645.36 $ 0.00 $ 34,774.59 $ 34,774.59 $ 446,594.41

25 $ 36,480.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 35,817.83 $ 35,817.83 $ 482,412.24

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,128.5 1,359.3 1,429.1 1,443.9 1,252.9 1,159.6

Consumo actual 980.0 980.0 980.0 980.0 980.0 980.0

Juan Escutia 2215


